
 

RESOLUCIÓN N° 003/DNPJ/2023 
 

NOMBRAMIENTO DE COORDINADOR GENERAL DEL VI MOOT 
 

Lima, 04 de Abril de 2023 
 
EL DIRECTOR NACIONAL DE PROGRAMA DE JÓVENES 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que se han realizado cinco ediciones previas: I Moot en Lima en 1991, II Moot en Huancayo en 1995, 
III Moot en Huancaya en 2012, IV Moot en Oxapampa en 2014, el V Moot en Ica el 2019. 
 
Que se requiere una actividad nacional de la Rama Rover para la integración de los juveniles luego de 
dos años de pandemia. 
 
Que se ha recibido la propuesta del Sr. Comisionado Nacional de la Rama Rover Deyvi Antonio Wong 
Arana para la realización del VI Moot en la ciudad de Pucallpa y que se cuenta con alianzas con 
empresariado local y nacional, contacto directo con las autoridades regionales, provinciales, 
distritales, fuerzas armadas y otras instituciones que darán respaldo al evento. 
 
RESUELVE: 
 
PRIMERO: DESIGNAR en el cargo de COORDINADOR GENERAL del VI MOOT al Sr. ANDRÉS HERRADA 
BERTA. 
 
TERCERO: Disponer la difusión de la presente Resolución a través de nuestros medios oficiales: página  
web, correos electrónicos y redes sociales, para el conocimiento de toda la comunidad scout, así como 
a través de las autoridades elegidas y designadas en funciones. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

José Emilio Adrianzén Acosta 
Director Nacional de Programa de Jóvenes 


